La garantía de que trata el artículo 7º de la ley 588 de 2000 se presentará 
por el notario que corresponda antes de la posesión y conforme a las características y 
procedimientos que el Consejo Superior fijará en acuerdo posterior.  

Cargos de notario en Círculos de Primera Categoría: Trescientos quince (315) 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO - CIRCULO NOTARIA CATEGORIA 

AMAZONAS  LETICIA Única Primera 
ANTIOQUIA MEDELLIN Primera Primera 
ANTIOQUIA MEDELLIN Segunda Primera 
ANTIOQUIA MEDELLIN Tercera Primera 
ANTIOQUIA MEDELLIN Cuarta Primera 
ANTIOQUIA MEDELLIN Quinta Primera

[...]

VALLE PALMIRA Cuarta Primera 

VALLE TULUA Primera Primera 

VALLE TULUA Segunda Primera 

VALLE  TULUA Tercera Primera 

VAUPES  MITU Única Primera 

VICHADA   PUERTO CARREÑO Única Primera 

Cargos de notarios en Círculos de Segunda Categoría: Ciento setenta y ocho 
(178) 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO NOTARÍA CATEGORÍA. 

ANTIOQUIA ABEJORRAL Única Segunda  

ANTIOQUIA ANDES Única Segunda  

ANTIOQUIA BOLIVAR Única Segunda  

ANTIOQUIA CACERES Única Segunda  

ANTIOQUIA CALDAS Única Segunda  

ANTIOQUIA CAREPA Única Segunda

[...]

VALLE JAMUNDI  Única Segunda  

VALLE ROLDANILLO Única Segunda  

VALLE SEVILLA  Primera Segunda  

VALLE SEVILLA Segunda  Segunda  

VALLE  YUMBO Única Segunda  

VALLE ZARZAL Única Segunda  

Cargos de notario en Círculos de Tercera Categoría: Trescientos sesenta y tres (363) 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO - CIRCULO NOTARIA CATEGORIA 
ANTIOQUIA AMAGA Única Tercera 
ANTIOQUIA AMALFI Única Tercera 
ANTIOQUIA ANGOSTURA Única Tercera 
ANTIOQUIA  ANORI Única Tercera 
ANTIOQUIA SANTA FE Única Tercera 
ANTIOQUIA  ARBOLETES Única Tercera